− 1 −

２０２２年 ３月２２日
各 位

会 社 名 サ ン ワ テ ク ノ ス 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 ⾧ 田 中 裕 之

（コード番号８１３７東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部⾧ 玉 木 克 也

（ＴＥＬ．０３−５２０２−４０１１）

代表取締役および役員等の異動に関するお知らせ

当社は、２０２２年３月２２日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役および役員の異

動について決議しましたのでお知らせ致します。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

経営体制変更のため

（２）異動の内容
氏  名 新 役 職 現 役 職

田
た

 中
なか

 裕
ひろ

 之
ゆき

代表取締役会⾧兼社⾧

社⾧執行役員

代表取締役社⾧

社⾧執行役員

松
まつ

 尾
お

 晶
あき

 広
ひろ

 代表取締役 専務執行役員 取締役 上席執行役員

山
やま

 本
もと

   勢
せい

 相談役 代表取締役会⾧

（３）新任代表取締役および取締役の略歴

別紙のとおり

（４）異動予定日

2022 年６月 24 日

− 2 −

（別紙）新任代表取締役の略歴

氏  名
（生年月日）

略  歴
所有する当

社株式の数

田
た

 中
なか

 裕
ひろ

 之
ゆき

（1956 年５月８日）

1979 年 04 月   当社入社

2004 年 04 月   名古屋支店⾧

2006 年 06 月   取締役就任

2008 年 06 月   常務取締役就任

営業本部⾧

営業本部電子部門⾧

電子営業部⾧

営業開発部⾧

営業推進部⾧

2011 年 04 月   国際調達部⾧

2013 年 07 月   顧客営業部⾧

2014 年 06 月   専務取締役就任

営業本部副本部⾧

2016 年 06 月   取締役専務執行役員就任

営業本部⾧（現任）

2017 年 06 月   代表取締役社⾧就任（現任）

2020 年 06 月   社⾧執行役員就任（現任）

60,064 株

松
まつ

 尾
お

 晶
あき

 広
ひろ

（1961 年８月 11 日）

1984 年 04 月   当社入社

2011 年 10 月   電子営業部⾧

2015 年 10 月   上海サンワテクノス董事副総経理（出向）

2018 年 04 月   執行役員

上海サンワテクノス董事⾧総経理（出向）

2020 年 06 月   取締役上席執行役員就任（現任）

中国地域統括部⾧

アジア太平洋地域統括部⾧（現任）

上海サンワテクノス董事⾧総経理（出向）

サンワテクノスシンガポール 取締役社⾧（現任）

サンワテクノスマレーシア 取締役社⾧（現任）

サンワテクノスインドネシア 取締役社⾧（現任）

サンワテクノスフィリピン 取締役社⾧（現任）

2021 年 06 月   営業本部電子部門⾧（現任）

上海サンワテクノス董事（現任）

7,200 株

※所有する当社株式数は 2021 年９月 30 日現在のものです

− 3 −

２．役員の異動（2022 年６月 24 日付）

（１）取締役の異動
氏  名 新 役 職 現 役 職

上
うえ

 坂
さか

 秀
ひで

 昭
あき

取締役 常務執行役員

営業本部 機電部門⾧

ソリューション営業担当

取締役 上席執行役員

営業本部 機電部門⾧

ソリューション営業担当

平
ひら

 野
の

 隆
たか

 士
し

取締役 上席執行役員

関東支社⾧

エンジニアリング事業担当

取締役 執行役員

関東支社⾧

（２）新任取締役候補者
氏  名 新 役 職 現 役 職

越
えち

 後
ご

 洋
よう

 一
いち

取締役 執行役員

名古屋支社⾧

名古屋支社 管理部⾧

執行役員

名古屋支社⾧

名古屋支社 管理部⾧

坂
さか

 本
もと

 敦
あつ

 子
こ

 社外取締役

山
やま

 口
ぐち

  章
あきら

 社外取締役（監査等委員）補欠

− 4 −

（３）新任取締役候補者の略歴
氏  名

（生年月日）
略  歴

越
えち

 後
ご

 洋
よう

 一
いち

（1962 年８月３日）

1985 年 04 月  当社入社

2008 年 06 月  京都支店⾧

2013 年 04 月  メカトロニクス営業部⾧

2016 年 04 月  大阪支店⾧

2018 年 04 月  福岡支店⾧

2020 年 06 月  執行役員 名古屋支社⾧（現任）

坂
さか

 本
もと

 敦
あつ

 子
こ

（1962 年 10 月 15 日）

1983 年 04 月  日本航空㈱入社

1991 年 04 月  BASF ジャパン㈱入社

1995 年 02 月  プライム創業（現㈱プライムタイム 代表取締役（現任））

山
やま

 口
ぐち

  章
あきら

（1957 年 12 月 25 日）

1981 年 04 月  佐田建設㈱入社

1987 年 03 月  安田信託銀行㈱（現みずほ信託銀行㈱）入社

2011 年 04 月  興和不動産㈱ 執行役員

2016 年 04 月  新日鉄興和不動産㈱（現日鉄興和不動産㈱） 常務執行役員

2021 年 06 月  ㈱アリカ 代表取締役（現任）

2021 年 07 月  みずほ信託銀行㈱ 顧問（現任）

（４）新任執行役員候補者
氏  名 新 役 職 現 役 職

的
まと

 場
ば

 孝
たか

 成
みち

執行役員

ライフ・ファシリティ推進部⾧

総務部⾧

理事

ライフ・ファシリティ推進部⾧

総務部⾧

遊
ゆう

 佐
さ

 浩
こう

 司
じ

執行役員

車載営業部⾧
車載営業部⾧

− 5 −

（５）退任役員
氏  名 変 更 後 変 更 前

三
み

 根
ね

 省 一 郎
しょういちろう

 顧問
取締役専務執行役員

エンジニアリング事業担当

青
あお

 木
き

 眞
まさ

 德
のり

 退任 社外取締役

山田益二郎氏は相談役から名誉相談役となります。

− 6 −

【ご参考】2022 年６月 24 日以降の体制（予定）
役  職 氏  名 職位・役割

代表取締役会⾧兼社⾧

社⾧執行役員
田 中 裕 之

経営全般

営業本部⾧

代表取締役専務執行役員 松 尾 晶 広
営業本部電子部門⾧

アジア太平洋地域統括部⾧

取締役常務執行役員 上 坂 秀 昭
営業本部機電部門⾧

ソリューション営業担当

取締役上席執行役員 平 野 隆 士
関東支社⾧

エンジニアリング事業担当

取締役執行役員 越 後 洋 一 名古屋支社⾧

取締役 草 薙 一 郎 社外取締役

取締役 坂 本 敦 子 社外取締役

取締役常勤監査等委員 花 山 一 八

取締役監査等委員 中 村 康 男 社外取締役

取締役監査等委員 上 野   啓 社外取締役

上席執行役員 髙 松 賢 治

業務本部⾧

名古屋サービスセンター⾧

サンワロジスティック㈱代表取締役社⾧

執行役員 宮 崎 一 彦 経営戦略室⾧

執行役員 玉 木 克 也
管理本部⾧

サステナビリティ推進部⾧

執行役員 西 田 勝 幸
上海サンワテクノス董事⾧総経理

中国地域統括部⾧

執行役員 的 場 孝 成
ライフ・ファリシティ推進部⾧

総務部⾧

執行役員 遊 佐 浩 司 車載営業部⾧

− 7 −

３．組織変更（2022 年４月１日付）

（１）「営業支援担当」の設置

（２）「法務部」の設置

（３）「サステナビリティ推進部」の設置

【組織異動について】

（１）「営業支援担当」を営業本部内に設置する。「営業支援担当」は、現在「経営戦略室 営業支援

グループ」が担当している広報業務以外のデータ管理および分析等の職務を行う

（２）昨今の企業活動において、取引の際の契約が重視され、契約書の妥当性を確認するリーガルチ

ェック等が増加傾向にあることから、「総務部法務課」を「法務部」として独立した組織とする

（３）「カイゼン推進室」を廃止し、「サステナビリティ推進部」を管理本部内に設置する。改訂コー

ポレート・ガバナンスコードにて、東証プライム市場選択企業に対して求める「気候変動等の

地球環境問題への配慮をはじめとするサステナビリティ（ＥＳＧ要素を含む中⾧期的な持続可

能性）を巡る課題」に取組む。気候関連財務情報（ＴＣＦＤ）開示の取組みを進め、将来的に

はサステナビリティ課題と連動する戦略を立案し、具体的な取り組みを進めていく。当面の優

先事項であるＴＣＦＤ開示及び脱炭素社会への取組みについてはサステナビリティ推進委員

会と連携し進めていく。

（組織図は別紙参照）

４．役員の異動（2022 年４月１日付）

（１）執行役員の役職の異動
氏  名 新 役 職 現 役 職

玉
たま

 木
き

 克
かつ

 也
や

執行役員

管理本部⾧

サステナビリティ推進部⾧

執行役員

管理本部⾧

経営管理部⾧

カイゼン推進室⾧

− 8 −

５．人事異動（2022 年４月１日付）
［氏名］ ［異動先］ ［異動元・役職］

喜多村 修
のぶ

寛
ひろ

理事

福岡支店⾧
福岡支店⾧

犬 飼   勉

理事

グローバルＳＣＭソリューション部⾧

欧米地域統括部⾧

グローバルＳＣＭソリューション部⾧

欧米地域統括部⾧

西 野   亘

理事

営業本部付 部⾧

サンワテクノスホンコン董事⾧総経理

サンワテクノス深圳董事⾧

サンワテクノスベトナム会⾧

営業本部付 部⾧

サンワテクノスホンコン董事⾧総経理

サンワテクノス深圳董事⾧

サンワテクノスベトナム会⾧

森 田 健太郎
理事

情報システム部⾧
情報システム部⾧

尾 田  茂 樹
理事

経営戦略室 部⾧

理事

名古屋支社 第一営業部⾧

名古屋支社 営業推進部⾧

村 田   充
みつる

管理本部付 部⾧

関東支社 営業管理部⾧

営業支援担当 部⾧

管理本部付 副部⾧

関東支社 営業管理部 副部⾧

吉
よし

冨
どみ

 一
かず

展
ひろ

名古屋支社 第一営業部⾧

名古屋支社 営業推進部⾧
関西支社 京都支店⾧

樋 口 大 助 関西支社 京都支店⾧ 関西支社 京都支店 副支店⾧

龍
たつ

首
がしら

 明男
エンジニアリング部 専任部⾧

（名古屋支社常駐）
エンジニアリング部 専任部⾧

竹 平 典 之 経営管理部⾧ 経営管理部 副部⾧

北 西  慶 一
法務部⾧

サステナビリティ推進部 部⾧
総務部 副部⾧

− 9 −

（別紙）主要組織図（２０２２年４月１日付）

監

査

等

委

員

会

金 沢 営 業 所

欧 米 地 域 統 括 部 サ ン ワ テ ク ノ ス ア メ リ カ

サ ン ワ テ ク ノ ス メ キ シ コ

サ ン ワ テ ク ノ ス ヨ ー ロ ッ パ

名 古 屋 サ ー ビ ス セ ン タ ー

香 港 物 流 セ ン タ ー

中 国 地 域 統 括 部 上 海 サ ン ワ テ ク ノ ス

サ ン ワ テ ク ノ ス ホ ン コ ン

サ ン ワ テ ク ノ ス 深 圳

ア ジ ア 太 平 洋 地 域 統 括 部 サ ン ワ テ ク ノ ス 台 湾

名 古 屋 支 社

関 西 支 社

北 九 州 営 業 所

経 営 管 理 部

情 報 シ ス テ ム 部

管 理 本 部 付

経 営 戦 略 室

内 部 監 査 室

法 務 部

サステナビリティ推進部

社 ⾧ 室

業 務 本 部 付

キャッシュフロー管理

管 理 本 部 総 務 部

人 事 部

経 理 部

九州サービスセンター

サ ン ワ テ ク ノ ス タ イ ラ ン ド

サ ン ワ テ ク ノ ス ベ ト ナ ム

サ ン ワ テ ク ノ ス フ ィ リ ピ ン

業 務 本 部 業 務 管 理 部

物 流 部 東京サービスセンター

ライフ・ファシリティ推進部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 部

エンジニアリン グ部

グローバルＳＣＭソリューション部

品 質 管 理 部

営 業 本 部 付

営 業 支 援 担 当

サ ン ワ テ ク ノ ス マ レ ー シ ア

サ ン ワ テ ク ノ ス シ ン ガ ポ ー ル

サ ン ワ テ ク ノ ス イ ン ド ネ シ ア

広 域 顧 客 営 業 部

車 載 営 業 部

福 岡 支 店 熊 本 営 業 所

大 分 営 業 所

⾧ 崎 営 業 所

広 島 営 業 所

管 理 部

大 阪 支 店 姫 路 営 業 所

四 国 営 業 所

京 都 支 店 北 陸 営 業 所

営 業 管 理 部

第 二 営 業 部 浜 松 営 業 所

三 重 営 業 所

三 河 支 店

営 業 推 進 部

北 関 東 支 店 東 北 営 業 所

⾧ 岡 営 業 所

営 業 管 理 部

第 一 営 業 部

東 京 営 業 部

横 浜 支 店 沼 津 営 業 所

東 京 西 支 店 ⾧ 野 営 業 所

甲 府 営 業 所

取

締

役

会

会

⾧

社

⾧

営

業

本

部

機 電 部 門

電 子 部 門

関 東 支 社